Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса «Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
   от 06 апреля 2023 г. № 06-19/168
           с. Усть-Цильма Республики Коми

	О применении мер ответственности к депутату Совета муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми VI созыва Захарову В.Л., указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и рассмотрев уведомление Управления Главы Республики Коми по противодействию коррупции о представлении Захаровым Василием Леонидовичем, депутатом Совета муниципального района «Усть-Цилемский» VI созыва, недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Депутатом Совета муниципального района «Усть-Цилемский» Захаровым В. Л. допущено нарушение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», выразившееся в представлении в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности депутата Совета муниципального района «Усть-Цилемский» в 2020 году, а также в качестве лица, замещающего муниципальную должность депутата Совета муниципального района «Усть-Цилемский» в 2021 и 2022 годах, недостоверных и неполных сведений в уполномоченный орган Республики Коми.

2. Учитывая характер недостоверности представленных депутатом Совета муниципального района «Усть-Цилемский» Захаровым В. Л. сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и то, что такое нарушение законодательства о противодействии коррупции совершено им впервые и непреднамеренно, полномочия депутата не прекращать.

3. Указать депутату Совета муниципального района «Усть-Цилемский» Захарову В. Л. на недопустимость впредь нарушений Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и исполнение надлежащим образом требований федерального законодательства.

4. Указать депутату Совета муниципального района «Усть-Цилемский» Захарову В. Л., что при совершении повторного нарушения требований антикоррупционного законодательства его полномочия депутата Совета муниципального района «Усть-Цилемский» будут прекращены в порядке, предусмотренном частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Вынести депутату Совета муниципального района «Усть-Цилемский» Захарову В. Л. предупреждение о недопустимости совершения нарушений Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

6. Председателю Совета муниципального района «Усть-Цилемский» Дуркину П. А. направить настоящее решение Главе Республики Коми.

7. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета муниципального района

«Усть-Цилемский»

                   П. А. Дуркин
2